

SMLOUVA O DÍLO

na provedení stavebních prací (dále jen „smlouva“)

uzavřená v souladu se zákonem Občanský zákoník č. 89/2012 Sb., v platném znění
pozdějších předpisů, dále jen zákon

č. smlouvy objednatele: - - -

č. smlouvy zhotovitele: **2021046**

Zakázka:

„Obnova parkovací plochy u kulturního domu v obci Líštiny“

OBJEDNATEL:

Název: Obec Líštiny
Sídlo: U Svatého Jána 100 , 440 01 Louny
IČ: 00831824
DIČ: není plátce DPH
zastoupený: Mgr. Martina Protivová, starostka
bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 20327481/0100
(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL:

Název: **SILNICE GROUP a.s.**
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město
IČ: 622 42 105
DIČ: CZ62242105
Zapsaný: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12069
bankovní spojení: Komerční banka a.s. / Raiffeisenbank a.s. / Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 8109481/0100 / 1017022454/5500 / 4717922/0800
zastoupený: Ing. Karlem Ryplem – předsedou představenstva
Ing. Petrem Duchkem, MBA – místopředsedou představenstva
(každým samostatně)
(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

- 1.1 Předmětem této smlouvy je zhotovení díla „**Obnova parkovací plochy u kulturního domu v obci Líšťany**“.
- 1.2 Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovení díla bude financováno z prostředků Obce Líšťany a z prostředků dotace Ministerstva pro místní rozvoj.
- 1.3 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést za podmínek stanovených zadávací dokumentací a touto smlouvou účelně a efektivně stavební práce, činnosti a úkoly v rozsahu a podle nabídky zhotovitele při realizaci výše uvedené zakázky. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše v tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení díla“ zhotovitelem.
- 1.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí.
- 1.5 Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. Pokud si to charakter prací vyžádá, musí být zajištěno vydání povolení příslušných orgánů veřejné správy. Zhotovitel bere na vědomí, že povinnost zajistit taková dodatečná povolení je na straně objednatele. Ke splnění dané povinnosti poskytne zhotovitel objednateli veškerou potřebnou součinnost.

II. PODMÍNKY ZHOTOVOVÁNÍ DÍLA

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.
- 2.2 Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí být označeny číslem smlouvy objednatele a názvem akce. Neoznačenou korespondenci a platební doklady má objednatel právo vrátit zhotoviteli.
- 2.3 Zhotovitel je oprávněn zadat plnění díla třetím osobám – sub zhotovitelům jen se souhlasem objednatele.
- 2.4 Požadovaná kvalita a způsob její kontroly musí být provedeny v souladu s projektem, stavebními povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.
- 2.5 Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky, musí to neprodleně písemně ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, může uplatnit jen ty okolnosti, které byly objednateli známy včetně jejich účinků.
- 2.6 Zhotovitel je povinen respektovat trasy rozvodů a instalací, které nebudou stavbou dotčeny či měněny. Případné poškození výše uvedeného půjde k tíži zhotovitele.

III. PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ

- 3.1 Objednatel předá protokolárně zhotoviteli staveniště na základě výzvy objednatele

IV. DOBA PLNĚNÍ

- 4.1 Předpokládaný termín zahájení realizace díla: **01.03.2021**
Kompletní dokončení díla: **30.06.2021**
Realizace díla bude zahájena na základě výzvy objednatele
- 4.2 Lhůty provádění budou prodlouženy:
- jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel
 - jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

V. CENA

- 5.1 Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této smlouvy.

Cena za provedení díla podle rozpočtu **bez DPH činí 684.228,77 Kč**

(slovy: Šest-set-osmdesát-čtyři-tisíc-dvě-stě-dvacet-osm-korun českých a 77/100).

DPH 143.688,04 Kč

(slovy: Jedno-sto-čtyřicet-tři-tisíc-šest-set-osmdesát-osm-korun českých a 04/100).

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí 827.916,81 Kč

(Slovy: Osm-set-dvacet-sedm-tisíc-devět-set-šestnáct-korun českých a 81/100).

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.

- 5.2 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňující rozpočet, oznámí to bezodkladně písemně objednateli.

- 5.3 Cena dle rozpočtu podle bodu 5.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených touto smlouvou.

- 5.4 Požaduje-li objednatel písemně, nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané změny projektu, odlišné provedení prací od popisu nebo od kvalitativních podmínek, musí být před jejich prováděním dohodnuta odpovídající cena. O výsledné částky, které vyplynou z

ocenění těchto prací, bude pak formou dodatku ke smlouvě zvýšena a nebo snížena cena sjednaná ve smlouvě.

5.5 Bude-li objednatelem vyžadováno provedení prací, které nejsou obsaženy v projektu stavby (vícepráce), musí na tuto skutečnost zhotovitele upozornit před zahájením těchto prací. V tomto případě musí být dohodnuta nová cena před jejich zahájením.

5.6 Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po případném zpřesnění rozpočtu nebo realizační dokumentace bez výzvy nebo souhlasu objednatele, které nejsou v souladu s touto smlouvou, hradí zhotovitel.

5.7 Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace díla.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Provedené práce budou hrazeny na základě faktur vydaných na základě oboustranně odsouhlaseného soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, číslo smlouvy o dílo a název akce.

6.2 Každá úhrada bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem. **Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.** Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se zastaví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti faktury. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele, přičemž cena a její jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a včas, je-li poslední den lhůty splatnosti odepsána částka z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6.3 Úrok z prodlení při neplacení ze strany objednatele činí 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

6.4 Objednatel tímto prohlašuje, že ve smyslu zákona o DPH není osobou povinnou k dani a že plnění vyplývající z této smlouvy nebudou využívána v rámci ekonomické činnosti objednatele. Na předmět plnění se tedy **nevztahuje přenesená daňová povinnost** dle § 92a a § 92e zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

VII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a navržená zařízení budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných podkladech.

7.2 Zhotovitel poskytuje na kompletní zhotovené dílo **záruku v délce trvání 5 let.**

7.3 Záruka počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí poslední předávané části díla.

7.4 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění.

7.5 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 3 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, je objednatel oprávněn dát vadu na jeho náklady odstranit.

7.6 Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednáno pojištění proti škodám včetně škod finančních způsobených třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši minimálně 1 mil. Kč. Dále bude zhotovitel pojištěn pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací.

7.7 Zhotovitel předloží předmětnou pojistnou smlouvu ještě před podpisem smlouvy na veřejnou zakázku.

VIII. SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNATELE

8.1 Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při předání staveniště.

8.2 Objednatel oznámí zhotoviteli jména osob, pověřených kontrolou práce zhotovitele a převzetím dokončeného díla, písemně, zápisem do stavebního deníku při předání staveniště.

8.3 Vykazují-li práce zhotovitele nedostatky, nebo odporují-li smlouvě, musí je zhotovitel nahradit pracemi bezvadnými. Pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě vady neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit.

8.4 Objednatel při předání staveniště předá zhotoviteli zapojovací místa energií (elektr. en., voda, kanalizace apod.) Náklady na spotřebu těchto služeb hradí zhotovitel.

8.5 Objednatel si vyhrazuje právo měnit projekt, případně vypustit provedení některých prací. Je však povinen řešit cenové otázky a případně i lhůtu provádění díla.

IX. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

9.1 Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany. Dnem předání staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachování pořádku na staveništi.

9.2 Zhotovitel dále bude dodržovat zákon 185/2001 Sb. v platném znění a veškeré předpisy platné pro odpadové hospodářství a nakládání s odpady.

9.3 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

9.4 Zhotovitel zaručuje, že inženýrské postupy, prostředky atd. používané pro zhotovení a provoz díla buď vlastní, nebo že je oprávněn je používat bez porušení práv třetích stran. Zhotovitel se zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyplývajících z používání takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se zhotovením a provozem díla podle této smlouvy.

9.5 Zhotovitel je povinen si před zahájením opatřit informace o stávajících inženýrských sítích a rozvodech, které procházejí stavbou, aby nedošlo k jejich poškození. Za poškození odpovídá zhotovitel.

9.6 Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu vícepráce, požadované objednatelem, jejichž nutnost vyplynula v průběhu prací a nejsou zahrnuty v projektové dokumentaci nebo práce, požadované kolaudačním orgánem při kolaudačním řízení.

9.7 Zhotovitel zabezpečí na vhodném místě na staveništi instalaci viditelného označení stavby s označením základních údajů stavby a s uvedením jmen a funkcí zástupců projektanta, zhotovitele a technického dozoru objednatele a tabuli s publicitou projektu.

9.8 Zhotovitel je povinen vybudovat objekty zařízení staveniště tak, aby jejich výstavbou nevznikly žádné škody na sousedních objektech a pozemcích, po ukončení realizace díla uvede staveniště do původního stavu. Povolení k užívání a vybudování si zajistí zhotovitel. Náklady na vybudování, udržování a odklizení jsou zahrnuty v ceně.

9.9 Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud vzniknou jejím užíváním v rozporu s platnými předpisy škody, odpovídá za ně přímo zhotovitel.

9.10 Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah, nebo kvalitu, je zhotovitel povinen včas a prokazatelně vyzvat zástupce objednatele k provedení kontroly. V opačném případě je zhotovitel povinen zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

X. VEDENÍ STAVEBNÍHO DENÍKU

10.1 Zhotovitel povede o průběhu prací na stavbě vlastní stavební deník. Oprávnění psát do deníku mají pověřeni zástupci objednatele a zhotovitele.

10.2 Stavební deník vede zhotovitel ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení stavebním úřadem. Do stavebního deníku zapisuje skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Stavební deník vede do dne odstranění vad a nedodělků a splnění podmínek kolaudačního rozhodnutí.

10.3 Zápis v deníku nemá charakter smluvního ujednání.

10.4 V případě, že jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se písemně vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

10.5 Mimo rozsah denních zápisů se ve stavebním deníku dále zaznamenává výzva k prověření prací (3 dny předem), které vzhledem k dalšímu postupu prací budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

10.6 Nedostaví-li se zástupce objednatele v termínu daném zápisem ve stavebním deníku, je zhotovitel oprávněn provést zakrytí prací bez účasti objednatele.

10.7 Pokud objednatel požaduje dodatečné odkrytí prací, je povinen uhradit vzniklé náklady, avšak pouze v případě, že práce jsou provedeny bez vad. V opačném případě nese náklady zhotovitel.

10.8 Jestliže objednatel zjistí hrubé porušení technologických a technických předpisů, ČSN, při provádění prací, má právo zastavit práce zhotovitele do provedení nápravy.

10.9 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to osobně nebo prostřednictvím třetích osob. Provádění díla, poznatky z kontrolní činnosti, jakož i všechny další skutečnosti rozhodné pro provádění stavby a plnění této smlouvy se zapisují do stavebního deníku, který je povinen vést zhotovitel.

XI. PŘEDÁNÍ DÍLA

11.1 Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

11.2 Zhotovitel splní svou povinnost řádně provést a dokončit dílo tím, že ukončí stavební a montážní práce, úspěšně provede individuální, zkoušky předepsané zvláštními předpisy, závaznými normami a projektovou dokumentací a předá příslušné doklady a ukončené dílo objednateli.

11.3 Zhotovitel odevzdá a objednatel přejímá dílo v rozsahu předmětu veřejné zakázky. Nedokončené dílo, nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Řádným ukončením díla je jeho provedení podle smlouvy, projektu a stavebního povolení bez vad a nedodělků.

11.4 Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby, předání dokladů ke kolaudačnímu řízení a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací a o smontovaném zařízení. Náležitostí zápisů musí být stejné jako u zápisů o provedených zkouškách. K přijímacímu řízení bude dále předložen stavební deník, zaměření skutečného provedení stavby, dokumentace skutečného provedení stavby a doklady o odstranění všech vad a nedodělků.

11.5 Zhotovitel vyzve pracovníka objednatele, pověřeného jednáním ve věcech smluvních, k převzetí díla písemně 3 dny předem.

11.6 O předání a převzetí ukončeného díla bude sepsán Zápis o předání a převzetí díla. Povinnost dodat je splněna řádným provedením díla. Povinnost odebrat je splněna prohlášením objednatele o tom, že dílo přejímá, uvedeném v Zápisu o předání a převzetí díla.

11.7 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby podepsání Zápisu o předání a převzetí objednatel, kdy vlastnické právo přechází na objednatele.

XII. VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

12.1 Zhotovitel vyklidí staveniště do 10ti dnů po předání díla a odstranění všech vad a nedodělků.

XIII. VLASTNICKÉ PRÁVO

13.1 Objednatel se stává vlastníkem zhotoveného díla po jeho protokolárním předání a převzetí.

XIV. SMLUVNÍ POKUTY

14.1 V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v termínu dle smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení.

14.2 V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním dílčích objektů díla v termínu dle smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení.

14.3 V případě prodlení zhotovitele se zahájením stavby do 14 dnů od předání staveniště, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení.

14.4 V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizením staveniště, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 15.000,- Kč za každý den prodlení.

14.5 V případě prodlení zhotovitele s termínem dodatečné lhůty poskytnuté objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.

14.6 V případě porušení povinnosti zhotovitele vést řádným způsobem stavení deník včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu s obecně závaznými předpisy nebo smlouvo o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 10.000,- Kč.

14.7 Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel způsobil objednateli nesplněním svých povinností, ke kterým se zhotovitel zavázal v této smlouvě.

14.8 Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30-ti dnů po obdržení faktury, vystavené objednatelem.

XV. VYŠŠÍ MOC

15.1 S výjimkou závazku objednatele provést úhradu plateb v rámci této smlouvy, jakékoliv zpoždění nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním

závazku a nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům na náhradu škody, pokud je rozsah těchto zpoždění nebo nedostatků vyvolán příčinami, které zhotovitel nebo objednatel nemohou ovlivnit, zahrnujícími, ale neomezujícími se pouze na akce veřejného nepřítele, vyvlastnění nebo zabavení věcí, vyhovění jakémukoliv příkazu nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, vzpouru nebo sabotáž nebo tím vzniklou škodu, požáry, povodně, výbuch, stávky nebo jakékoliv další příčiny, ať již stejného nebo jiného charakteru než výše uvedené, kterým při veškerém přiměřeném úsilí nemohou smluvní strany zabránit.

15.2 Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků podle této smlouvy pro každou ze zúčastněných stran.

XVI. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

16.1 Zhotovitel prohlašuje, že akce bude řízena autorizovanou osobou dle zákona 360/1992 Sb.

16.2 Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávnění k provádění činností, které jsou předmětem této smlouvy.

16.3 Zhotovitel neprodleně oznámí objednateli jakoukoli změnu, týkající se autorizovaných osob nebo živnostenského oprávnění zhotovitele. V případě více jak desetidenního prodlení zhotovitele se splněním konečného termínu provádění díla, nebo pokud bude z jiných skutečností zjevné, že zhotovitel z důvodů na své straně dílo nedokončí ve sjednaném termínu, může objednatel od této smlouvy odstoupit.

16.4 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl objednatelem vyzván.

16.5 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Obec Líšňany, jako orgán územní samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

16.6 Objednatel prohlašuje, že Obec Líšňany je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných skutečnostech týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, i když nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny.

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1 Smlouva je vypracována v elektronické podobě. Každá smluvní strana obdrží její elektronický originál.

17.2 Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku České republiky.

17.3 Smlouva je uzavřená / nabývá účinnosti okamžikem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k ní smluvní

strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., v platném znění.

17.4 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednání pracovníků obou smluvních stran, týkající se realizace akce, se považují jen za přípravné jednání.

17.5 Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

V Lišřanech, dne

V Praze, dne

Objednatel:

Zhotovitel:

**Mgr. Martina
Protivová**

Digitálně podepsal Mgr.
Martina Protivová
Datum: 2020.09.29 20:42:45
+02'00'

Obec Lišřany

Mgr. Martina Protivová, starostka

Ing. Karel Rypl

Digitálně podepsal Ing. Karel Rypl
Datum: 2020.09.29 12:55:03
+02'00'

SILNICE GROUP a.s.

Ing. Karel Rypl, předseda představenstva

REKAPITULACE STAVBY

Kód: PARKOVLISTANY

Stavba: Parkovací plocha za KD v obci Lišťany - šikmé stání

KSO:
Místo: Lišťany

CC-CZ:
Datum: 17.9.2020

Zadavatel:
Obec Lišťany

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
SILNICE GROUP a.s.

IČ: 62242105
DIČ: CZ62242105

Projektant:
ATIKING s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dalkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

684 228,77

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	684 228,77	143 688,04
	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v CZK

827 916,81

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: PARKOVLISTANY

Stavba: Parkovací plocha za KD v obci Lišťany - šikmé stání

Místo: Lišťany

Zadavatel: Obec Lišťany

Uchazeč: SILNICE GROUP a.s.

Datum: 17.09.2020

Projektant: ATIKING s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

PARKOVL ISTANY	Parkovací plocha za KD v obci Lišťany - šikmé stání	684 228,77	827 916,81	STA
-------------------	--	------------	------------	-----

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Parkovací plocha za KD v obci Lišťany - šikmé stání

KSO: Lišťany

CC-CZ: 17.09.2020

Místo:

Zadavatel: Obec Lišťany

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ: 62242105
DIČ: CZ62242105

Projektant:

ATIKING s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezuující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH		684 228,77	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	684 228,77 0,00	21,00% 15,00%	143 688,04 0,00
Cena s DPH		827 916,81	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Parkovací plocha za KD v obci Lištány - šikmé stání

Místo:
Lištány

Zadavatel:
Obec Lištány

Uchazeč:
SILNICE GROUP a.s.

Datum:
17.09.2020

Projektant:
ATIKING s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	
HSV - Práce a dodávky HSV	684 228,77
1 - Zemní práce	676 653,77
5 - Komunikace pozemní	37 177,50
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	552 160,00
997 - Přesun sutě	24 670,50
998 - Přesun hmot	62 407,57
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	238,20
VRN9 - Ostatní náklady	7 575,00
	7 575,00

SOUPIS PRACÍ

Slavba:

Parkovací plocha za KD v obci Lištiny - šikmé stání

Místo:

Lištiny

Obec Lištiny

SILNICE GROUP a.s.

Datum:

17.09.2020

Projektant:

ATIKING s.r.o.

Zpracovatel:

J.cena [CZK]

Cena celkem [CZK]

Genová soustava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

2	K	113154324	Frézování živého podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m ² bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m ²	1 120,000	30,00	33 600,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----------------	-----------	-------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

- V cenách jsou započteny i náklady na:
 - vodu pro chlazení zubů frézy
 - opouštění frézovacích nástrojů
 - naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek
- V cenách nejsou započteny náklady na:
 - nutné ruční odstranění (vybourání) živého krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu
 - odčištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytů části C01 tohoto katalogu
 - Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusť, uzávěry, sloupky (plochy do 2 m²) se z celkové frézované plochy neodčítají
 - Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm
 - Cena s překážkami je určena v případech, kdy:
 - na 200 m² frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod.
 - jsou-li pod frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm
 - Překážkami se rozumí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusť nebo vstup inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

PSC

10	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	33,750	106,00	3 577,50	CS ÚRS 2019 01
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

- Ceny jsou určeny:
 - pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoli druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrky a vyspárování jakýmkoliv materiálem
 - pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě
- V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné odčištění:
 - vytrhání obrubníků nebo krajníků, které se oceňují cenami souboru cen 979 0 - - - Odčištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku
 - vytrhání dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Odčištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku
- Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek
- Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot

9*15*0,25

33,750

D 5 Komunikace pozemní

1	K	566301111	Úprava dosavadního krytu z kamenná drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v přičném i podélném směru, s vylícením a ztuhnutím, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a ztuhnutím, v množství přes 0,04 do 0,06 m ³ /m ²	m ²	1 120,000	32,00	35 840,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----------------	-----------	-------	-----------	----------------

552 160,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny nepatří pro vyrovnání nerovností nové zřizovaných podkladů nebo krytí. □ 2. V cenách nejsou započítány náklady na příp. nutné rozrytí dosavadní vozovky, které se oceňují cenou 113 10-8441 Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu. □ 3. Množství kameniva uvedené v popisu cen je průměrné množství kameniva v nezhuťném stavu na 1 m2 projektem předepsané úpravy na jednom objektu. □								
PSC								
7	K	573231112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2	m2	1 120,000	15,00	16 800,00	CS ÚRS 2019 01
8	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhuťnění tl. 40 mm	m2	1 120,000	198,00	221 760,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen: □ 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. □								
9	K	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuťnění tl. 60 mm	m2	1 120,000	248,00	277 760,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen: □ 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. □								
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						
12	K	915111111	Vodorovné dopravní značení stíkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá základní	m	204,150	20,00	4 083,00	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté přerušované č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. □ 2. V cenách nejsou započítány náklady na: □ a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení. □ b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odstranění bláta, prachu nebo hliněného nánosu s povrchu podkladu nebo krytu částí C 01 tohoto katalogu. □ 3. Množství měřících jednotek se určuje: □ a) u cen 915 11 a 915 12 v m dělký dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer). □ b) u ceny 915 13 v m2 stíkané plochy bez mezer. □								
13	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízení lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	33,750	450,00	15 187,50	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započítány: □ a) pro osazení do lože z kameniva těžného i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, □ b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. □ 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. □ 3. V cenách nejsou započítány náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. □								
14	M	59217034	obrubník betonový silniční 1000x150x300mm	m	33,750	160,00	5 400,00	CS ÚRS 2019 01
D	997	Přesun sutě						
4	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním na vzdálenost do 1 km	t	293,639	11,00	3 230,03	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. □ 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. □								
5	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním na vzdálenost Připlátek k ceně za každý další i započítá 1 km přes 1 km	t	2 936,390	11,00	32 300,29	CS ÚRS 2019 01
PSC								
Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. □ 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. □								
VV				293,639*10 Přepočtené koeficientem množství				
				2 936,390				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
11	K	9972221825	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	6,919	155,00	1 072,45	CS ÚRS 2019 01
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
6	K	9972221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	286,720	90,00	25 804,80	CS ÚRS 2019 01
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
D 998 Přesun hmot 238,20								
15	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	119,102	2,00	238,20	CS ÚRS 2019 01
PSC Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.								
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 7 575,00								
D VRN9 Ostatní náklady 7 575,00								
16	K	090001000	Ostatní náklady	%	2,500	3 030,00	7 575,00	CS ÚRS 2019 01
VV					2,500			